
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.01.2023       с.Пичаево                    №39 

 

О признании утратившим силу постановления администрации Пичаевского района 

Тамбовской области от 15.10.2015г № 538  «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на провоз 

тяжеловесных и крупногабаритных грузов на территории Пичаевского района» 

 

 

На основании приказа Минтранса России от 18.10.2022 г № 418 «Об 

утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства», в соответствии  с Федеральным законом от 20.07.2020 г № 239-ФЗ «О 

внесении изменений в  Федеральный закон «Об автомобильных дорог и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» в части, касающейся весового и 

габаритного контроля транспортных средств», администрация Пичаевского района 

постановляет: 

 1. Признать утратившими силу постановления администрации Пичаевского 

района Тамбовской области от: 

- 15.10.2015г № 538 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Выдача разрешений на провоз тяжеловесных и 

крупногабаритных грузов на территории Пичаевского района»»; 

- 02.12.2015г № 672 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Пичаевского района Тамбовской области от 15.10.2015г № 538 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешений на провоз тяжеловесных и крупногабаритных грузов на 

территории Пичаевского района»»; 

- 27.06.2016 № 274 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Пичаевского района Тамбовской области от 15.10.2015г № 538 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешений на провоз тяжеловесных и крупногабаритных грузов на 

территории Пичаевского района»»; 

- 24.12.2018 г № 842 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Пичаевского района Тамбовской области от 15.10.2015г № 538 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешений на провоз тяжеловесных и крупногабаритных грузов на 

территории Пичаевского района»»; 

- 09.07.2019г № 460 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Пичаевского района Тамбовской области от 15.10.2015г № 538 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  



2 

 

«Выдача разрешений на провоз тяжеловесных и крупногабаритных грузов на 

территории Пичаевского района»»; 

- 27.08.2020 г № 453 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Пичаевского района Тамбовской области от 15.10.2015г № 538 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешений на провоз тяжеловесных и крупногабаритных грузов на 

территории Пичаевского района»». 

2. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 

РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после официального 

опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы  администрации района  В.И.Штакина. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. главы Пичаевского района      О.В.Горбачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


